
Vilka frågor är viktiga under 
2000 - talet?

När Caux - stiftelsens ordförande Comelio 
Somaruga nyligen besökte Stockholm, 
berättade han bl. a. om sitt ansvar som 
ordförande för internationella Röda korset. 
Efteråt när vi talades vid sa han: ”Att 
fattigdomen och analfabetismen i världen 
kanske är de största frågorna”
Nästa morgon tänkte jag: ”Kan det ske 
förändring om det inte finns förtroende?
Med vilka hörnstenar byggs förtroende?
Är det....
Lyssnande, Hänsyn, Empati, Medkänsla, 
Övertygelse, Överlåtelse, Förpliktelse,
Omsorg, Kärlek.............................. ?

Avgörs framtiden om det kommer bli 
annorlunda mellan den Muslimska världen och 
Kristna världen utifrån vårt förtroende för 
varandra?

Mona Sahlin, vår Integrationsminister sade 
nyligen: ”För att det ska ske integration av 
våra Nya svenskar behövs även att vi 
svenskar Integreras”. Vad skulle det ha för 
konsekvenser för mig och Dig?

Har jag förtroende för mina närmaste vänner 
inom moralisk upprustning? Vad behöver 
förändras i mej för att det ska ske?

Skicka bidrag till DD senast 15 mars!

Christer

Tio frågor for DD

Vem är Du?
En 40-talist och ett”MRA-bam” som från 
ungefär 4:a års ålder levt med i rörelsen, mer 
eller mindre aktivt, beroende på var jag har 
stått i livet. Mitt namn är Birgitta Grahn- 
Samnegård och jag arbetar som lärare på 
högstadiet i Trosa Vidare är jag en person 
som tycker om utmaningar men tycker illa om 
när saker går på rutin.

Vad är viktigast för Dig?
Att leva på ett trovärdigt sätt, d.v.s att mina 
åsikter och mitt tal stämmer överens med mitt 
sätt att leva och handla på oberoende av 
situation och person.

Vad tror Du på?
Det är en fråga som jag ofta ställer mig. Jag 
tror att Gud finns för att hjälpa oss att leva och 
att Han vill vara aktivt deltagande i och har en 
plan med våra liv. Men det är inte alltid lätt att 
tro och när tvivel kommer försöker jag att 
hålla kvar viljan att tro.

Vad är det viktigaste som hänt Dig?
Att fa förmånen att leva tillsammans med K-G 
och tillsammans med honom bli anförtrodd 
ansvaret för tre bam och få leda dem fram till 
ansvarskännande och empatiska vuxna.

Vad är det roligaste Du vet?
Livet och att arbeta/göra olika saker 
tillsammans med min man och umgås med 
min familj. Vidare att vara lärare och ställas 
inför nya pedagogiska utmaningar samt att få 
fördjupade relationer med människor.



Vad tycker Du är svårt?
Att acceptera mig själv och min förmåga.

Hur finner Du ro och styrka?
Genom tystnad, stillhet, trädgårdsarbete, 
musik och till stor del genom det goda 
samtalet med min man/min familj och mina 
vänner.

Vilken person beundrar Du mest?
Min man K-G därför att han är en sällsynt 
osjälviskt generös, rak och genomgod 
människa som dessutom stått ut med och alltid 
stöttat mig i över 30 år.

När gjorde Du bort Dig senast?
Det händer titt som tätt så det talar jag inte om 
utan försöker att gå vidare och tänka efter lite 
mer innan jag handlar nästa gång.

Vad vill Du mer berätta om Dig själv?
Mina fritidsintressen är för många och jag har 
lätt att arbeta för mycket samtidigt som jag 
älskar att vara lat och ligga på rygg och bara 
njuta av att vara ledig..

Detta är det nya internationella namnet som 
antagits av MRA:s Internationella grupp efter 
att sökande pågått i flera år. Efter det beslutet 
från augusti 2001 har MRA hunnit byta namn 
i flera länder. En del med tillägg. De andra 
nordiska länderna har ännu ej valt namn.

I dagarna har ett brev har gått ut där du har 
möjligheten att ge dina reflektioner om nytt 
namn, idéer på nya namnförslag med 
motivering. På föreningsårsmötet i mars 2002 
kommer frågan att tas upp!

Följande förslag finns:
1. Initiativ till förändring
2. Initiativ ur förvandling
3. Initiatives of Change -  MRA

4. MRA -  Initiatives of Change
5. MRA -  Initiativ till förändring och 

försoning.

Comelio Somaruga sade efter namnbytet att 
han sett så mycket av upprustningens fasor att 
han helst inte vill använda ordet.
Hemsida: Initiativesofchange.org

Så skicka ditt bidrag eller tankar om detta 
till oss så fort som möjligt!

Här följer utdrag ur brevet samt Danmarks 
reflektioner om namnfrågan.

”1 Danmark er vi nu nået dertil, at vi den 8/12 
2001 havde moder i både bestyrelse og råd, 
hvor navnet var på dagsordenen. Folgende 
beslutning blev truffet:
- i juridisk sammenhaeng, f.eks. over for 

skattevsesen og andre myndigheder, 
fortsaetter vi med at bruge ”Institutionen 
Moralsk Oprustning” (uden tilfojelse af 
”Initiatives of Change”);

- på breve og tryksager iovrigt ville vi 
benytte en överskrift -  og i en grafik - 
/Initiatives of Change” forst og med 
”Moralsk Oprustning” nedenunder.

- i daglig omtale, i breve, rapporter etc. 
ville vi benytte formuleringen 
’MRA/Initiatives of Change”. Vi 
konstaterer, at denne formulering allerede 
benyttes i f.eks den norske ”Ny Verden.”

Vi benytter allerede navnene således som her 
angivet, men er naturligvis parate til at 
overveje sendringer, hvis der fra de andre 
nordiske lande måtte komme afgorende 
alternative forslag.”

Ps. Om du vill skriva till oss och ge dina 
tankar, funderingar och ideér, skriv då till:

DD c/o Antero Tikkanen, Nostravägen 19,
417 43 Göteborg, E-post: tikk@netg.se 
eller
DD c/o Christer Lilliehöök, Storvretsvägen 43, 
142 31 Skogås, tel: 08/6090431 
E-post: christer.lilliehook@swipnet. se

mailto:tikk@netg.se

